



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0720001/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/PMJ/SRP/PE**

O município de Jacareacanga/PA, através PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, com sede no Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 34, Bairro Centro, CEP: 68.195-000, na cidade de Jacareacanga/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34, neste ato representado Prefeito Municipal, o Sr. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva, brasileiro, empossado mediante ato da Câmara Municipal de Vereadores em 01 de janeiro de 2021, portador do documento de identidade RG n.º 3289582, PC/PA e inscrito no CPF/MF sob o n.º 609.117.352-91, residente e domiciliado à Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 76, Centro, CEP: 68.195-000; Cidade de Jacareacanga, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2023/PMJ/SRP/PE, publicada no Diário Oficial da União Seção 3, n.º 114. Pg. 248 de 19/06/2023, processo administrativo n.º 2.454/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E AS SECRETARIAS JURISDICIONADAS**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 018/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA						
CNPJ: 07.766.048/0002-35						
ENDEREÇO: Rod. Darly santos, BAIRRO: BELA VISTA CEP; 29.103-300 – Vila Velha/ES.						
REPRESENTANTE: Antônio Clemlilton do Nascimento Silva						
E-MAIL: comercial@3dprojetosdf.com.br				TEL.: ( 61) 3425-1117		
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
48	FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS, PORTA REVERSIVEL, PERMITINDO A ABERTURA TANTO PARA A ESQUERDA QUANTO PARA A DIREITA, COMPOSTO DE CONGELADOR, APARADOR DE GELO, CESTO, NO MINIMO UMA PRATELEIRA INTERNA REMOVIVEL COM ALTURA AJUSTAVEL, NO MINIMO DUAS PRATELEIRAS NA PORTA, TERMOSTATO, PES	MIDEA	UN	29	1.294,33	37.535,57



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	NIVELADORES FRONTAIS E TRASEIROS, COR BRANCA, 220V						
49	FRIGOBAR COM GAVETA MULTIUSO, COR BRANCO, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 80L, LARGURA 48,2CM, PROFUNDIDADE 59,9CM, ALTURA 63,2CM, PESO 24KG, VOLTAGEM 220V/110V, TIPO DE DESGELO COMPACTO, GARANTIA 12 MESES.	MIDEA	UN	28	1.300,00	36.400,00	
75	PROJETOR MULTIMIDIA PORTATIL. CARACTERISTICAS TECNICAS: RESOLUCAO, 7510 LINHAS DE TV (VIDEO) E 1024X7687 PIXELS (RGB) LUMINOSIDADE 2.500 LUMENS, LAMPADA 190W, LENTE C/ ZOOM DE APROXIMADAMENTE 1,2X (MANUAL), F=18.53 A22.18 MM, F1.65, A 1.65 A1.93, PAINEL DIGITAL TFT DE 0,63 POLEGADAS, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	EPSON/ EPSON	UN	35	3.148,13	110.184,55	
Total do vencedor							<b>184.120,12</b>
EMPRESA: AM MOREIRA GONCALVES EIRELI							
CNPJ: 27.679.382/0001-88							
ENDEREÇO: AV. Pedro Ludovico Teixeira nº. 3818, Parque Oeste Industrial- Goiania/ Goiás. Cep; 74.375-400							
REPRESENTANTE: Divino Anderson Mota							
E-MAIL: licitacoes.amoreira@mail.com				TEL.: ( 62 ) 3931-5531			
86	TENDA 3MX3M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX - A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	Visual Tendas	UN	16	1.500,00	24.000,00	
87	TENDA PIRAMIDAL SANFONADA 5MX5M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX -A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	Visual Tendas	UN	13	5.000,00	65.000,00	
Total do vencedor							<b>89.000,00</b>
EMPRESA: BRM COMERCIO LTDA							
CNPJ: 47.630.292/0001-00							
ENDEREÇO: Monza nº. 226, Sala 1108. Edifício PMEBUSINESS TOWER, Cep; 88.132-147, Palhoça – SC.							
REPRESENTANTE: Ramiro Cezar Siqueira Martins							
E-MAIL: licitacao.grupoeco@gmail.com				TEL.: ( 48 ) 4107-0029			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



31	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	TCL/ NACIONAL	UN	44	3.474,90	152.895,60
Total do vencedor						<b>152.895,60</b>
EMPRESA: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 42.753.718/0001-07						
ENDEREÇO: R das Papoulas, 348. Quadra 21 Sala A – Jardim Cuiabá, Cidade: Cuiabá/MT. Cep:78.043-138						
REPRESENTANTE: Paulo Henrique Andreani Araújo						
E-MAIL: accomercio4@gmail.com			TEL.: ( 65 ) 9909-5360			
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
46	FREEZER DUPLA ACAA, HORIZONTAL 01 PORTA 200 LT	CONSUL	UN	17	2.723,08	46.292,36
51	GELADEIRA COM NO MINIMO 280 LTS, FROST FREE	CONSUL	UN	27	3.107,21	83.894,67
Total do vencedor						<b>130.187,03</b>
EMPRESA: COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI						
CNPJ: 32.850.995/0001-78						
ENDEREÇO: R 438. Nº. 401, SLJ 3Bairro; Morretes. Itapema/SC. Cep; 88.220-000						
REPRESENTANTE: Felipe Luiz Bohrer						
E-MAIL: licitatresacordesgmail.com			TEL.: ( 47 ) 3363-9457/3368-0373			
22	CAIXA COM AMPLIFICADOR PARA AUDITORIO INTERNO COM POTENCIA DE 300W RMS WOOFER DE 15 E TWEETER DRIVE DE TITANIO DE 1. POSSUI FUNCOES VOLUME, BASS, ECHO E CONTROLE DE VOLUME DE MICROFONE INDEPENDENTE.POSSUI CORPO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA, DESIGN MODERNO E PODE SER MONTADA EM SUPORTE. TODOS OS COMPONENTES INCLUSIVE WOOFER SAO NACIONAIS E AFABRICACAO E DA PROPRIA CSR (LIDER NA DISTRIBUICAO DE AUDIO NO BRASIL). ASSISTENCIA TECNICA DIRETA COM COBERTURA NACIONAL. CARACTERISTICAS: SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS WOOFER DE 15 CORNETA COM DRIVE DE TITANIO 1POTENCIA 300W RMS IMPEDANCIA: 8 OHMS DIVISOR DE FREQÜENCIA: CORTE EM 3,5 KHZ RESPOSTA DE FREQÜENCIA: 35 HZ20 KHZ 12 MESES DE GARANTIA COM REDE DE ASSISTENCIA TECNICA EM SAO LUIS	DONNER	UN	7	2.990,76	20.935,32



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



23	CAIXA DE SOM: TIPO DO PRODUTO: AUDIO E VIDEO COM PORTA USB, BATERIA INTERNA, 01 CAIXA AMPLIFICADA 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. VALOR DE PICO - ALTO-FALANTES 550 WATTS. TIPO DE AMPLIFICAÇÃO DO ALTO-FALANTE ATIVO. CONECTIVIDADE DO ALTO-FALANTE SEM FIO. POTÊNCIA DE SAÍDA EM WATTS 500 WATTS. POTÊNCIA EM WATTS 500 WATTS. DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA 2.5 HORAS. COM BATERIAS INCLuíSAS. TECNOLOGIA DE CONEXÃO BLUETOOTH, USB, AUXILIAR COM BATERIA RECARREGÁVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO 57.5 X 33 X 37 CM, PESO DO PRODUTO 7.8 KG. GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES.	TCR	UN	1	1.035,92	1.035,92
71	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MÉDIO DE 50 METROS, TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CASE P/ TRANSPORTE.	LYCO	UN	26	542	14.092,00
Total do vencedor						<b>36.063,24</b>
EMPRESA: GO ATACADISTA LTDA						
CNPJ: 44.060.520/0001-65						
ENDEREÇO: Av. Setecentos s/n – Galpão 17 MOD13 14-DC 30 37. Bairro: Terminal Intermodal da Serra. Cep: 29.161-414. Serra- ES						
REPRESENTANTE: Natacha Candido Tcholakian						
E-MAIL: contabil@goatacadista.com.br				TEL.: (49 ) 9129-1526		
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
28	CONDICIONADOR DE AR CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM	AGRATTO	UN	57	1.799,99	102.599,43



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	TECNOLOGIA INVERTE.					
29	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	AGRATTO	UN	37	1.669,99	61.789,63
30	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	AGRATTO	UN	54	2.399,97	129.598,38
32	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	AGRATTO	UN	42	3.759,99	157.919,58
33	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	AGRATTO	UN	50	1.385,99	69.299,50
34	CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTUS TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE	AGRATTO	UN	28	3.799,99	106.399,72
Total do vencedor						<b>627.606,24</b>
EMPRESA: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI						
CNPJ: 05.258.798/0001-90						
ENDEREÇO: Rua Senador Jaime, 705 Setor campinas. Goiânia-Go						
REPRESENTANTE: Hélio Gervásio Cintra						
E-MAIL: hgc@shoppingdoescritorio.com.br				TEL.: ( 62 ) 3231-4204		
3	ARMÁRIO DE AÇO PARA SALAS DE AULA 03 PRATELEIRAS, 02 REGULÁVEIS E 01 FIXA (1,60 X 0,75X 0,40).	IDEAL	UN	10	1.099,92	10.999,20
4	ARMÁRIO EM AÇO C/ 02 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90M E ALTURA DE 2,00M, NA COR CINZA.	IDEAL	UN	55	1.199,92	65.995,60
6	ARMÁRIO PARA SALA DOS PROFESSORES - DE AÇO COM 2 PORTAS (200X90X40).	IDEAL	UN	2	1.199,96	2.399,92
7	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 24 COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS MÉDIAS, FECHAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE.	IDEAL	UN	33	1.189,90	39.266,70



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



16	CADEIRA EM POLIPROPILENO, COM ENCOSTO E ASSENTO, NA COR AZUL, PINTURA EPOXI E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	MRPLAST	UN	129	145,93	18.824,97
17	CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE, COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINACAO E AJUSTE DOS BRACOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTENCIA COM PARTES METALICAS CROMADAS.	FKGRUPO	UN	54	999,95	53.997,30
18	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRACO, NA COR AZUL	FKGRUPO	UN	67	321,96	21.571,32
19	CADEIRA SECRETARIA OFFICE C/ BRACO ESTOFADA, COM BASE GIRATORIA, REGULAGEM DE ALTURA E AJUSTE DOS BRACOS, COR AZUL	FKGRUPO	UN	54	382,98	20.680,92
20	CADEIRA SECRETARIA, COM BASE FIXA ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SITETICA, NA COR AZUL	FKGRUPO	UN	37	169,9	6.286,30
21	CADEIRA TIPO PRESIDENTE REVESTIDA EM COURISSIMO PRETO. A ESTRUTURA DESSA CADEIRA E FIXA 4 PES. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXIVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTENCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M3 COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO, FIXACAO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA, DO TIPO REBITADAS, PARAFUSOS DE FIXACAO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA, NA BITOLA ¼"X 20 FPP. ESTRUTURA DE SUSTENTACAO DA CADEIRA NO FORMATO DE "ARCO", CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO SAE 1020 REDONDO COM 25,4 MM DE DIAMETRO E PAREDE 1,20 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO.	FKGRUPO	UN	25	398,79	9.969,75



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	UNIAO DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVES DE GARFO DUPLO EM ACO DE 76MM DE LARGURA E 6,35MM DE ESPESSURA NERVURADA POR ENCRUAMENTO A FRIO PARA MAIOR ESTABILIDADE, CONFORTO E RESISTENCIA.					
38	ESCRIVANINHAS EM MDF DE 15MM, P/ ESCRITORIOS C/ 1 GAVETA, DIMENSOES 110 X 75 X 46,5 CM	MARZO	UN	39	449,94	17.547,66
39	ESTANTE DE ACO P/ ARQUIVO, COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 KG POR BANDEJA	IDEAL	UN	49	399,96	19.598,04
60	LONGARINA DE 03 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	MRPLAST	UN	47	399,93	18.796,71
61	LONGARINA DE 04 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	MRPLAST	UN	30	529,97	15.899,10
65	MESA EM L PES PAINEL - 15MM MEDINDO: 1,60 X 1,40. GAVETEIRO FIXO COM CHAVE	MARZO	UN	4	899,98	3.599,92
66	MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,65X0,75 (CXPXA) COM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CHAVES FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. CORREDICAS TELESCOPICA E CAIXA LATERAL COM PORTA + PES E GAVETEIRO COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	MARZO	UN	27	1.199,97	32.399,19
67	MESA PARA ESCRITORIO EM L, NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXAO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS,	MARZO	UN	35	899,97	31.498,95
68	MESA PLASTICA EM POLIPROPILENO, COM 04 CADEIRAS SEM BRACOS, COM PROTECAO ANTI -UV (ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE ATE 140 KG - COR BRANCA	GOIANIPLAST	UN	65	499,96	32.497,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



69	MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLASTICO, BRANCA EMPILHAVEL COM MEDIDAS H 708 X L 700 X C 700 MM.	GOIANIAPL AST	UN	23	250	5.750,00
70	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMOCOM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXITAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR PRETA	MARZO	UN	26	449,95	11.698,70
Total do vencedor						<b>439.277,65</b>
EMPRESA: INFANTARIA COMERCIAL						
CNPJ: 20.795.155/0001-79						
ENDEREÇO: R. Dois de Setembro, 1536 Sala 02 -Fundos. Bairro: Itoupava Norte, Blumenau/SC. Cep: 89.052-003						
REPRESENTANTE: Marcos Peter Nunes						
E-MAIL: <a href="mailto:infantaria@infantariacomercial.com.br">infantaria@infantariacomercial.com.br</a>				TEL.: (47 ) 3037-1021		
73	PISCINA DE BOLINHA PISCINA DE BOLINHA DE 1,5M X 1,5M COM 1.500 BOLAS. IDEAL PARA CRIANCAS A PARTIR DE 1 ANO. SUA ESTRUTURA FEITA EM ACO GALVANIZADO, QUE GARANTE MUITO MAIS DURABILIDADE AO PRODUTO. SISTEMA DE MONTAGEM E POR ENCAIXE. SUA MEDIDA E DE 1,5 M X 1,5 M. ACOMPANHA 1.500 BOLINHAS COLORIDAS ULTRA RESISTENTES QUE NAO AMASSAM E NAO QUEBRAM COM FACILIDADE, ALEM DE UMA REDE DE PROTECAO PARA GARANTIR A SEGURANCA DAS CRIANCAS. A BASE DA PISCINA DE BOLINHAS E FEITA EM MADEIRA COMPENSADA DE 12 MM COM REVESTIMENTO EM ESPUMA E LONA VINILICA IMPERMEAVEL, QUE PERMITE UM ACABAMENTO IMPECAVEL NO BRINQUEDO, SEM CONTAR SUA PROTECAO COM VELCRO QUE NAO DEIXA AS BOLINHAS ESCAPAREM. INFORMACOES TECNICAS: ESTRUTURA: FERRO GALVANIZADO OU PINTADO COM EPOXI E REVESTIDA COM ESPUMA E LONA VINILICA XP-500. REVESTIMENTO: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDAS POSTERIORMENTE COM XP-500	lig lig	UN	3	2.919,00	8.757,00





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	COLORIDO. REDE DE PROTECAO: POLIPROPILENO PRODUZIDA COM FIO MALHA REDE EM POLIPROPILENO MALHA 5. COBERTURA: LONA VINILICA XP-500.						
Total do vencedor							<b>8.757,00</b>
EMPRESA: Inovamax Teleinformatica Ltda.							
CNPJ: 07.055.987/0001-90							
ENDEREÇO: R. Alcino Guanabara, 1570 Casa 01. Bairro; Vila Hauer- Curitiba/PR. Cep; 81.630-190							
REPRESENTANTE: Bruna Carvalho							
E-MAIL: financeiro01@.com.br				TEL.: (41 ) 3018-9563			
85	TELEVISOR LCD COM 42 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	Smart TV AOC 43" Full HD 43S5135/78 G	UN	22	1.830,00	40.260,00	
Total do vencedor							<b>40.260,00</b>
EMPRESA: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP							
CNPJ: 07.055.987/0001-90							
ENDEREÇO: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 Sala A. Bairro: Parque Industrial, Araçatuba/SP. Cep: 16.075-370							
REPRESENTANTE: Vera Romanazzi							
E-MAIL: kcr@kcrequipamentos.com.br				TEL.: (18 ) 3621-2782			
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL	
9	BALANÇA PORTATIL DIGITAL, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: FUNÇÃO BALANÇA CLINICA, CAPACIDADE 200KG, DIVISÕES 100G, MEDIDA ( L X A XP ): 433 X 47 X 373MM, PESO LIQUIDO: 2,9KG GARANTIA 12 MESES.	LIDER/LIDE R- BALANÇAS	UN	16	2.144,00	34.304,00	
Total do vencedor							<b>34.304,00</b>
EMPRESA: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESOA LTDA							
CNPJ: 48.277.417/0001-22							
ENDEREÇO: Rua Vicente Soares da Costa, 132 Anexo 136. Bairro: Jardim Primavera. São Paulo/SP. Cep: 02.755-000							
REPRESENTANTE: Jeferson Aparecido da Costa Pessoa							
E-MAIL: licitaspdistribuidor@outlook.com				TEL.: ( 11) 3932-4518			
12	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA, COM OPCAO DE ÁGUA NATURAL E GELADA C/ 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS COR BRANCO 110V, GABINETE EM ACO INOX: CARACTERISTICAS GERAIS: RECURSOS E FUNCOES SISTEMA PERFURADOR TERMOSTATO REGULAVEL. SISTEMA DE REFRIGERACAO COMPRESSOR	KARINA	UN	61	699,62	42.676,82	



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	(GAS). ESPECIFICACOES TECNICAS: ALTURA 99.0CM, LARGURA 31.5CM, PROFUNDIDADE 31.0CM, TENSAO / VOLTAGEM 127V E 220V.CERTIFICACAO INMETRO.					
52	GELADEIRA COM NO MINIMO 320 LTS, FROST FREE	CONSUL	UN	25	2.930,94	73.273,50
58	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA.	JL COLOMBO	UN	25	445,26	11.131,50
59	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA.	JL COLOMBO	UN	16	900	14.400,00
90	VENTILADOR DE COLUNA, COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40CM, GRADE EM PLASTICO.	VENTISOL	UN	36	177,79	6.400,44
91	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM ACO.	VENTISOL	UN	42	227,69	9.562,98
Total do vencedor						<b>157.445,24</b>
EMPRESA: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 10.506.096/0001-18						
ENDEREÇO: Rua San Martin, 270 Loja A. Bairro: União. Belo Horizonte/MG.						
REPRESENTANTE: Raquel Pereira Horta						
E-MAIL: maquitecvendas@gmail.com				TEL.: ( 31 ) 3889-5565		
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
43	FOGAO INDUSTRIAL 02 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO.	METALFOUR	UN	25	1.808,00	45.200,00
44	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QEIMADORES 2 SIMPLES E 2 DUPLO.	METALFOUR	UN	19	2.639,00	50.141,00
Total do vencedor						<b>95.341,00</b>
EMPRESA: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA						



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



CNPJ: 14.323.297/0001-30						
ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, 380. Bairro-Centro. Curvelo/ MG.						
REPRESENTANTE: Anderson Carlos Diniz Silva (38) 99997-9177						
E-MAIL: moveis@orthovida.com.br				TEL.: ( 38) 3721-6983/ (38)3721-9177		
13	BERCO PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM) BERCOS PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM).	ORTHOVIDA	UN	8	1.328,33	10.626,64
25	COLCHAO HOSPITALAR D45 SOLTEIRO 88X188X12 NA COR AZUL	ORTHOVIDA	UN	100	386,99	38.699,00
26	COLCHAO PARA BERCO TIPO AMERICANO (130 CM X 70CM )	ORTHOVIDA	UN	8	129,99	1.039,92
27	COLCHONETE ESCOLAR 120X60X03CM	ORTHOVIDA	UN	60	59,99	3.599,40
74	POLTRONA DE AMAMENTACAO POLTRONA DE AMAMENTACAO (100CM X 72CM X 67CM) SUPORTA ATE 90 KG.	ORTHOVIDA	UN	5	999,99	4.999,95
82	SOFA 3 LUGARES, E FABRICADO COM BASE DE ACO CROMADO OU PINTADO, ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA, E REVESTIDA COM COURO SINTETICO E EM SUA BASE POSSUI SAPATILHAS PL	ORTHOVIDA	UN	8	2.082,66	16.661,28
Total do vencedor						<b>75.626,19</b>
EMPRESA: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
CNPJ: 30.317.183/0001-34						
ENDEREÇO: R da Cerâmica nº. 05, Bairro: Novo Horizonte, Marituba/PA. Cep: 67.200-000						
REPRESENTANTE: Thiago da Silva Bezerra						
E-MAIL: thiagocomercio18@gmail.com				TEL.: (91) 8179-9981		
1	ARMÁRIO 04 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDICAS TELESCOPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR AESCOLHER.	TECH MÓVEIS	UN	53	1.600,00	84.800,00
2	ARMÁRIO BALCÃO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	TECH MÓVEIS	UN	5	1.408,00	7.040,00
5	ARMÁRIO ESTANTE COM 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS INTERNAS, COM DIVISÓRIAS CENTRAL CONFECCIONADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA E REVESTIDA EM MELAMINICO TEXTURIZADO MEDIDAS	TECH MÓVEIS	UN	60	1.200,00	72.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	APROXIMADAS 154X90X42MM					
8	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPENSAS, PUXADOR PLÁSTICO CROMADO, CINZA E AZUL.	SÓ AÇO / INDUSTRIAL	UN	41	1.608,00	65.928,00
62	MACA FIXA RECLINAVEL ARMACAO EM TUBOS DE ACO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO, PAREDE DE 1,2MM, MATERIAL EM MADEIRA ESTOFADA, ESPUMA DE 3 CM DE ALTURA REVESTIDA POR COURVIN, PES COM PONTEIRAS DE PVC, PINTURA ELETROSTATICA A PO-EPOXI, CABECEIRA REGULAVEL (TRES POSICOES) POR MEIO DE CREMALHEIRA, LARGURA 62 CM, COMPRIMENTO 1.80CM, ALTURA MAXIMA 80CM, MODELO FIXA/RECLINAVEL, CAPACIDADE SUPORTADA 190KG, PESO 18KG, GARANTIA DE UM ANO.	TECH MÓVEIS	UN	20	1.263,33	25.266,60
Total do vencedor						<b>255.034,60</b>
EMPRESA: WEB TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ: 47.400.801/0001-08						
ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas nº. 73, Sala-06. Bairro- Centro. Concórdia/SC. Cep; 89.700-079.						
REPRESENTANTE: Delci Maria Siega						
E-MAIL: licitacoes@webtecnologia.net				TEL.: (49 ) 99999-3108		
84	TELEVISOR LCD COM 29 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	HQ	UN	16	955	15.280,00
92	VENTILADOR DE TETO, SILENCIOSO, 590 RPM, 1 VELOCIDADE, FUNCAO EXAUSTAO, PAS EM CHAPA DE ACO, PINTURA ELETROSTATICA A PO.	VENTISOL	UN	25	225	5.625,00
Total do vencedor						<b>20.905,00</b>

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**3.1.** Qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

**3.2.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**MUNICÍPIO DE JACAREACANGA**  
**CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34**



**3.3.** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**3.4.** As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao (máximo quántuplo) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

**3.5.** Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

**3.6.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

#### **4. VALIDADE DA ATA.**

**4.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

#### **5. ENTREGA**

**5.1** Os serviços serão fornecidos a secretaria competente, após o recebimento da requisição de ordem de serviço emitida pelo departamento responsável da Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA, no próprio município em local apropriado para entrega, indicado através de requisições conforme quantidades.

#### **6. REVISÃO E CANCELAMENTO.**

**6.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**6.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**6.3.** Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**6.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**6.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**6.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**6.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**6.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**6.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**6.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**6.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**6.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

## 7. DAS PENALIDADES.

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 8. CONDIÇÕES GERAIS.

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **16 (Dezesseis)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Jacareacanga/PA, 20 de Julho de 2023.

SEBASTIAO AURIVALDO  
PEREIRA  
SILVA:60911735291

Assinado de forma digital por  
SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA  
SILVA:60911735291  
Dados: 2023.07.20 10:38:18 -03'00'

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**  
CNPJ/MF: 10.221.745/0001-34  
Sebastião Aurivaldo pereira Silva  
Prefeito Municipal  
**CONTRATANTE**



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



3D PROJETOS E  
ASSESSORIA EM  
INFORMATICA  
LTDA:07766048000235

Assinado de forma digital por  
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM  
INFORMATICA  
LTDA:07766048000235  
Dados: 2023.08.22 17:38:56  
-03'00'

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

CNPJ: 07.766.048/0002-35

**CONTRATADA**

AM MOREIRA  
GONCALVES E CIA  
LTDA:27679382000188

Assinado de forma digital por  
AM MOREIRA GONCALVES E  
CIA LTDA:27679382000188  
Dados: 2023.08.04 14:27:45  
-03'00'

AM MOREIRA GONCALVES EIRELI

27.679.382/0001-88

**CONTRATADA**

BRM COMERCIO  
LTDA:47630292000100

Assinado de forma digital por BRM  
COMERCIO LTDA:47630292000100  
Dados: 2023.08.07 16:04:41 -03'00'

BRM COMERCIO LTDA

CNPJ: 47.630.292/0001-00

**CONTRATADA**

CASTRO EQUIPAMENTOS  
LTDA:42753718000107

Assinado de forma digital por  
CASTRO EQUIPAMENTOS  
LTDA:42753718000107  
Dados: 2023.08.07 13:43:59 -04'00'

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 42.753.718/0001-07

**CONTRATADA**

FILIFE LUIS  
BOHRER:08314617  
997

Assinado de forma digital por  
FILIFE LUIS  
BOHRER:08314617997  
Dados: 2023.08.23 09:01:29  
-03'00'

COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI

CNPJ: 32.850.995/0001-78

**CONTRATADA**

PABLO CAMARGO  
SOUZA:08750355  
902

Assinado de forma digital por  
PABLO CAMARGO  
SOUZA:08750355902  
Dados: 2023.08.09 17:21:20  
-03'00'

GO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 44.060.520/0001-65

**CONTRATADA**

H G C TAVEIRA  
COMERCIO DE MOVEIS  
LTDA:05258798000190

Assinado de forma digital por H G  
C TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS  
LTDA:05258798000190  
Dados: 2023.08.10 08:49:09 -03'00'

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

CNPJ: 05.258.798/0001-90

**CONTRATADA**

MARCOS PETER  
NUNES:722369069  
00

Assinado de forma digital por  
MARCOS PETER  
NUNES:72236906900  
Dados: 2023.08.11 09:45:51  
-03'00'

INFANTARIA COMERCIAL

CNPJ: 20.795.155/0001-79

**CONTRATADA**



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



BRUNA  
CARVALHO:  
04711337954

Assinado digitalmente por BRUNA  
CARVALHO:04711337954  
DN: c=BR, ou=Videoconferencia,  
OU=29088771000145, OU=AC SyngularID  
Multipla, o=ICP-Brasil, cn=BRUNA  
CARVALHO:04711337954  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura  
aqui  
Data: 2023.08.11 16:56:46 -03'00'  
Fonte: PDF Reader Versão: 11.0.1

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA.  
CNPJ: 07.055.987/0001-90  
**CONTRATADA**

K C R S COMERCIO  
DE EQUIPAMENTOS  
EIRELI:21971041000  
103

Assinado de forma digital por  
K C R S COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
EIRELI:21971041000103  
Dados: 2023.08.14 10:27:06  
-03'00'

KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP  
CNPJ: 07.055.987/0001-90  
**CONTRATADA**

LICITASP DISTRIBUIDOR  
DE EQUIPAMENTOS  
SOCIEDADE  
U:48277417000122

Assinado de forma digital por  
LICITASP DISTRIBUIDOR DE  
EQUIPAMENTOS SOCIEDADE  
U:48277417000122  
Dados: 2023.08.14 11:24:04  
-03'00'

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS  
SOCIEDADE UNIPessoal LTDA  
CNPJ: 48.277.417/0001-22  
**CONTRATADA**

MAQUITEC MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA:10506096000118

Digitally signed by MAQUITEC  
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  
LTDA:10506096000118  
Date: 2023.08.14 13:38:35 -03'00'

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 10.506.096/0001-18  
**CONTRATADA**

Documento assinado digitalmente



ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA  
Data: 14/08/2023 16:33:10-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA  
CNPJ: 14.323.297/0001-30  
**CONTRATADA**

TH COMERCIO DE MOVEIS  
EIRELI:30317183000134

Digitally signed by TH COMERCIO DE MOVEIS  
EIRELI:30317183000134  
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, st=PA, l=Marituba, ou=AC SOLUTI Multipla  
v5, ou=15555884000118, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1,  
cn=TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI:30317183000134  
Date: 2023.07.20 17:30:56 -03'00'

TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
CNPJ: 30.317.183/0001-34  
**CONTRATADA**

JONATAN  
DEPARIS:04  
408003905

Assinado de forma  
digital por JONATAN  
DEPARIS:04408003905  
Dados: 2023.08.16  
11:28:10 -03'00'

WEB TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ: 47.400.801/0001-08  
**CONTRATADA**